
PREFEITURA

Fls. „
Proc. xfK

.«uüaiiic::
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.° 004/2021, decorrente do Contrato N.° 240901-01/2019-FMAS/ PMB.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica
então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 120 (cento e vinte) dias, ficando o prazo
prorrogado até 20 de julho de 2021. Data da Assinatura: 22 de março de 2021. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 22 de março de 2021. Edvan Brandão
de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

PREFEITURAf/iUNlClPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 -CerUro, Bacabal - MA 66700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210325 Publicação: 25/03/2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL PREfEITOfWWim

FIs. n^J'' 'iÜâüâB
;ACABAL-MA

DIÁRIO OFICIAU- CLslül^

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de mai^o de 20141 Edição n* BAC20210325 Bacabal - MA, 25/03/2021

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS

JORGE SANTOS SILVA - Secrelário Municipal de Obras e
Urbani.smo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 do março de 2021.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https;//www,bacabal,ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014,351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail;

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

CcKÍigü identificador
905fbfccclaa7c7^55i3facf27'12f8erc9cd5987pd‘’:9tl.i86fi316cdbdBc6babdlcl)l
dbdüdbf9b7(178e67O186d5348fc657lbe7071f89ad8b9S;)rifl3fif,1d0bd?b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.o 004/2021, decorrente do
Contrato N.s 281001-01/20IÜ-SEMUS/ PMB. TOMADA DE

PREÇOS N2 005/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE B.ACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÜDE e a Empresa F. S. ARAÜJO EIRELl, Espécio; Termo
de Aditivo. Objeto: Aditivar o praz.o do oxecuçào  c vigência
do contrato por igual período. Prazo Aditivado; Fica então
aditivado o prazo de vigência o execução por mais 120

(cento e vinte) dias, ficando o prazo prorrogado até 17 de
julho de 2021. Data da Assinatura: 19 de março de 2021.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA, 19 de março de 2021. James
Soares dos Santos. Secretário Municipal de Saúde.

Código identificâdor:
')0Sibí«i,4da7e745513farf274:f8«rc9cd'‘i987rd739iid88834(i<dbll8rf>lwl>iHc.bl
dbdOdbf9b7d78eB70l8õd5318fc6571bo707l(69âd8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITI\ O

Licitação Extrato de Termo de Aditivo N.^ 004/2021, decorrente do
Contrato N,« 240901-01/2019-FMAS/ PMB. TOMADA DE

PREÇOS 003/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através do FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. DA COSTA
EIRELL Espécie: Tenno de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo
de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo
Aditivado; Fica então aditivado o prazo de vigência e
execução por mais 120 (conto o vinto) dias, ficando o prazo
prorrogado até 20 de julho de 2021. Data da Assinatura; 22
de março de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 o suas demais
alterações posteriores. Bacabal - MA, 22 de março de 2021.
Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal dc Bacabal.

EXTRAI O DE CONTRA I O

EXTRATO DO CONTRATO n.« 1711011 1/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n,« 002/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERjV

DERIVADOS DE PEDROLEO LTDA sob CNPJ n."
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO; Fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Obras do município de Bacabal/MA. VALOR:
R$ 385.155,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, cento e

cinquenta e cinco reais. DATA DO CONTRATO; 15 de
março de 2021. VIGÊNCIA; Início: 15/03/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS; 04.122.0003,2025 - MANUT. E

CÜORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90,30.00 -

Código identificador:
9U9fbícec4aa7e745513lacfZ743ftíefc<)rd5i)a7e(l739ti.i!!HH34l>fdh<l8r(ih,-iblllebl
dhd(idbrib7d78ef.7ni8f)d9:i48früõ71lw7071tr)9ddKb9r)99ll3airjcll)bii7|)

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Mumripnl de Baaibai - M.A Travessa 15 de Nuvembro, 229. Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a voracidade da publicação acesse httpsi/Avtvw.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/995
Edição no n“BAC20210325



PRFFEiTURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fis. n5; _
Proc. ri5;

DIAIUO OFICLAL DA IJMIO - seçâo 3 Nt Quarta fdra« 24 d« março d« 2021ISSN 1677i»69
Ruüríca:

PREFEITURA MUNICIPAL OE RIO VERDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔMCO Nt 9/2021

0<cr«to n.t MS4/2021 do Munri(M> d« Trindade, para evKar

oaa. com fgndamento no sn. 27, IX, da CP/IA, Lei 1997/2020, a>1$.

determir>ada$ pei

a{loirteraçSo de p<

61/07 da LC n« 49/2020, ari. S*. V. da LC n* 173/2020 «na instruçlc Normativa

15/2012 de TCM*GO. Maiores mformaeies pele Telefone: 62*3506*7006 ou pelo site

WMrw.trindade.(o.cov.Dr.

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás, sitgado na Roa loaQuen Mota.
nr 257, Vila Santo Antonio, CEP; 75.906*370. R>o Verde GO toma púbko o resultado de
Eitrato da Ata do Registro de preços para futura aqu«içáo de luvas de procedimento para
atender as necessidades do Fundo Mumcipal de Saúde de Rto verde (GOL conforme

especdicacdes e Quantidades estabelecdas no ane^io Termo de Referáneia. O obteto ora
hceado foi regatrado em Ata de Registro de Preços, ficando assim discriminadas as
empresas e os valores finais:

Empresa: HCSP5H0P PROD5 nOSP EiREUCNPJ: 07.094.705/CN»l-64, com valor

Trv^dade^CO, 23 de março oe 2021.

ALESSANDRA ALVES ROOUE

PresWente

PREFErrURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA

AVISO DE ÜCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 10/2021de R$ 412.500,00
Empresa; HEALTH CARE E DUOESE IND COM IMP EXP PROOS HIG PESS COSM E

PERP EIRELI CNPl: 19.252.904/0001 *70, com valor de R$ 2.494000,00.

A Ala de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano.
MAIORES INFORMACOES: www.rioverde.(O.gov.br, e Pone; 64 3602'8126. em

O Município de TutvInia-GO (UASG 9B9631) torna püblreo que realiiará no dia

09 de abril de 2021. às 09n(»mtn. Udtaçio na modalidade Preglo Eletrônico nt 010/2021

● 5RP, do tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de preços para futura

e eventual Aguisiçâo De Insumos e coireletos para realiiaçlo de exames e anái<se$ dmieas

para atender as necessidade do CDt* Centro de Diagnostico e Imagem do Município de

Turvània/GO. por meio do Portal de Compras do Governo Federal

www.comprasgovernamentais.tov.br Maiores informações e aquiuçlo do Edital junto CP.

em horáno de expediente, através do telefone (64) 36$2-1766 cu pelo site/e-mall;

kitaeaoturvania^gmaii com/www.lurvaniagogov.br

boráfio de expediente.

Rio Verde Goiás, 22 de Março de 2021.
PABlO VILELA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS

CXrMIO DO CREOEKOAMENTO N< SS/202I|COVID I9| WWW comprasgovernamenia is.gov.br.

Contratante: Funoo Muniopai De Saude - PMS. Pessoa luridica De Direrto Público interno.
Com Cnpl/Mf Nf 11315.213/0001*29. Contratado: S^asliáo Macid SobrinSo, inscrno No
Cp<: 062.491.526-36; 0 Presente CredenOamento t Decorrente Do Chamamento N*
002/2019, Com Base No An. 2S. Capuc. Da le* 9 666/93 lnei«it«l>dade De LKitacáo W
006/2019 (Portaria Municipal Nt 201/2019), Decreto Estadual Nt 9 779. De 07 De Jar>«iro
De 2021. Decretos Mumopa«nt 201/2020, De 01 Oe lufho De 2020 E 053/2021. De 19 Oe
janeirp De 2021, Notas Técn<a$ 430 E 467/2020. Ob}«to; Credenciamentoenfermagem;
Dotaçlo Orçam«ntá'la:Enfreniamento
0 5.0501. IO.30S.0011.2 455( 114061)Vigència: 01/03/2021 A 30/06/2021. Data Oa Assinatura
01/03/2021 Valor; R$ 11.040,00

EmergènoaDa CovtíJ9;

Turvánia ● Goiás. 23 de março de 2021.
ANNA BEATRI2 RETENDE DE ARAÚtO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU

AVI5Ú LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N* 2/2021

PROCESSO Nt 467/2021

O município de UIRAPURU/CO, torna público licitaçlo, pregio oresenciaL

macr oferta, Contratação de Instituição Financeira para Gerenciamento da Folha de

Pagamento. Sessão pública será 07/04/2021 às 14h:00mln. Mais informações pelo e*mail:

I iCitacao .u ira pu ru ̂ gmail .com.

EXTRATO DO CREOENOAMENTO N« B6/2021(COVIDa9|

Corttratante:Fundo Municipal Oe Saúde ● Fms. Pessoa Jurídica De Direno Público interne.

Cem Cnpj/Mf N» 11.315.213/0001-29. ContrataderSabrina Eduarda Da SUva, inscnto Ne
Cpf; 702.453.251*31: O Presente Credenciamento é Decorrente Do Chamamento N*
002/2019. Com Base Ne An. 25, Cabut. Oa lei Nt. $666/93 inexigibilidade De Ultação Nt
006/2019 (Ponarra Municipal Nt 201/2019), Decrete Estadual Nt 9.77$. De 07 Oe ianalro
De 2021. Decretos Muniopaisrvt 201/2020. De 01 De Julho De 2020 E 053/2021. De 19 De
Janeire De 2021, Notas Técnicas 430 E 467/2020. Objeto;
CredenciamentPtécmcaenfermagem; Optaçio Orçamenúria; Entrencamentoda Emergencla
Covk3*19; 05.0501.10.305.0011.245S{1140$l)Vifência; 01/03/2021 À 30/06/2021. Data Di
Assinatura 01/03/2021 Va ler ;R$S. 520.00

Uirapuru*GO, 23 de março de 2021.
AGUINALDO CHAGAS PARREIRA

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE AXIXÁ

EDITAI OE CHAMADA PÚBLICA N< 1/2021
EXTRAIO 00 CREDENOAMEMO B7/20211COVID-19)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIxA. por me« da SECRCTAniA MUNICIPAL DE

EDUCACAO torna público o EDITAL OE CHAMADA PÚBUCA PARA AQUISlÇto DE OENEROS

OA AGRICULTURA FAMILIAR Na 001/2021. para credfnc.ainenio dc Gcupoi Formal, e

Informais de AgricuHores familares. Empreendedores Familiares Rurae eu sues

orgartizações e Femecedores Individuais, detenteres de DAP frsica ou jurídica, de

abrangência local e regional, interessados em fornecer gêneros aliment<ios destinados 40

atendimento da dientela benef<lána do Programa Nacional de Atimentaçio Eseotar -

PNAE. com fundamento no capul do art. 74 da Lei Federai no $.666, de 21 de junho de

1993. no art. 14 da le< no 11547. de 16 de Junho de 2009, na R6$OLUCÍO/CD/FNDE N’

26, DE 17 DE JUNHO DE 2013. com as alterações introduzxlas pela RE501UÇÃ0/CD/FNDE

N* 4 DE 02 DE ABRIL DE 201 & e demais normas que regem a matéria. DATA E LOCAL PARA

ENTREGA DOS ENVELOPES: ate as0lh30min (oeo horas  e trmta mmutos) do dia 14 de abnl

de 2021. na sala da Comissão Permanente de iKitação. localiiada na Rua Adelino Fontoura,
nt $4 * Centro, Axixâ*MA, ABERTURA DOS ENVELOPES; 14 de abril de 2021. às OShODmin

(nove horas) no endereço acima exado.

REQUISITOS E/OU DOCUMENTOS; Os procedimentos para participaçào estarSo

disponíveis no Edital de Chamada Públva n* 001/2021 Que poderá ser consuBados ou

retirados gratuitamente no endereço acima citado no horáno das OBhOOmin às 13hOCmiri.

também poderá ser retirado através dp Sistema do SACOP/TCE-MA e/pu através do e*maii

ax1xa.coi9gma1l.com e wwiv.axixa.ma.gov.br.

Contratante; Fundo Municipal Oe Saúde ● Fms. Pessoa Jurídica De Direito Público interne,

Com Cnp^Mf Nt 11.315 213/0001*29, Contratado:Joseane Oe Souza Menetes. inscrito No
Cpf: 030614221-02; 0 Presente Credendamento i Decorrente Do Chamamento Nt
002/2019. Com Base No Art. 25. Caput, Oa u< N«. $ 666/93 ine>«itHl«ade Oe LKitaclo Nt
006/2019 (Portaria MunKipal Nt 201/2019). Decreto Estadual NI 9,77$. De 07 De Janeiro
Oe 2021, Decretos Munapaont 201/2020. De 01 De Julho De 2020 E 053/2021. De 19 De
Janeiro Oe 2021. Notas Técrucas 430 E 467/2020. O^to: Credenciamento
teemeaenfermagem; Cotação Orçamentára: Snfremamentoda Emergencia Covid-19;
0505011030S.00112455(1140$])Vigência: 01/03/2021  A 30/06/2021. Data Da Assinatura
01/03/2021 vik>r:RS 5.53 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEOO

AVISO OE CHAMADA FVBUCA N* 1/2021

A Comissão Permanente de LicBações - CPL do Município Oe Senador

Canedo/GO, conatrtuída pelo Decreto nt 0B7/2021. torna público Que esta munkipahQade
realltará a CHAMADA PUBUCA Nt 001/2021. no dia 15 DE ABRIL DE 2021, às 09H00MIN,
na sala de reuniões da CPl. sito à Rod. GO 403, KM 09. Conjunto Morada do Morro, nesta,
para AQUlSlC^O DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOIAR/PNAE. PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DE
SENADOR CANEOO EM DECORRÊNCIA DA SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS, POR
MOTIVO DA PANOÉMIA COVID ● 19. NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021, conforme

solicitação do Fundo Munkipai de Educacao e Cultura ● PMEC. Demais informações assim
come a eépla dc edrtal poderão ser obtidas no site eletrônico
WWW.senadorcanedo.go.gov,br ou pelo telefone ($2) 3275-3064.

Axná*MA, 23 de março de 2021.
JOSé RIBAMAR 00 NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO OE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 9/2021
KARYNNE PER ES MAYER CARDOSO

Presidente da CPl A PrefeBura Municipal de Axeiá. Estado do Maranhão, torna púbi<o para

conhecimento dos viteressados que realizará sob a égide do Decreto n.f 10.024/2D19, Lei

nt 10.520/02 e Lei nt $.666/93 e suas aReraçÕes posteriores. Licitação na Modalidade

Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. objetivando 0 Registro de Preços para futura

aquisiçio de material de msumo para a farmáaa Bas<a. Material Odontológico e Materiaí
de Laboratório a fim de atender as necessidades secretaria munic>pal de saúde do

mun<ípio de Axoiá-MA. durante o ano de 2021. tníoo de disouta dia Cl/04/2021 às

09;00h. Endereço Eletrônico: www.kitanet4Pm.br.

O Edrtal eneontra*se disponível para consulta ou retirado ao endereço

eletrônico www.l<itanet.com,br. também poderá ser retirado pelo Sistema do SACOP/TCE-

MA e/ou através do e-mail axtxa.9i9gma1l.com e vvww.axua.ma.gov.br.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PItESENCIAL N* 7/2021

A Pregoeira do Município de Senador Canedo. <>o uso de suas atribuições, torna
publico para o conhecimento de todos os irteressados. que RETIFICA e Edrtal do Pregão
Presenoal nt 07/2021, publicado no OOU dia 11/03/2021, seção 3 pág 194.DOE pig 39 e
jori»i OPOPlAR pág 26. fcando PRORROGADO su8 reakação para 0 dia 12 de abnl oe
2021, <pm abertura às 09h00mir>, e retéicado 0 tipo de julgarnenio para menor preço
global, bem como o item do atestado de capacidade técnica, nos termos do edrtal
retificado, pue poderá ser obtidas nosne eJetrôn<o wwwsenadorcat^edc io.gov.br ou pelo
telefone (C62| 3275*3064 Comissão de Pregão da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de
Gctás. aos 23 de março de 2021.

Axeiá*MA, 23 de março de 2021.
JOSE RIBAMAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL

MiLlENNA RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

AVISO DE ALTERAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.t C02/2Ú21
O MUNICÍPIO DE TRINDADE. Estado de Goiás, inscrito no CNPi/MF nt

01.217.S3$/D001*15. por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.
Habitação e Regularização Fundiária, representado pela Comissão de Processo Seletivo
Simplificado, designada pelo Decreto n.4 1.433/21. tudo conforme processo adminetrativo
n.« 202100S244. torna pObliCO 0 AViSO DE ERRATA ● PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
EDITAI N.t 002/2021, para contratação temporária de excepciona! interesse público, para
0 cargo de Fiscal de Posturas e Edificações, para fiscalização das atividades de combate à
parrdemia do r>ovo coronavfrus, cujas inscrições serão entre es dias 23 OE MARÇO OE 2021
« 31 DE MARÇO DE 2021. serão realizadas exclusivamente por meio eletrônico, pele
endereço de e*maii: seielivaseplanh$^gmailxom, em razão das medidas restrilrvas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Adrtivo N.« 004/2021, decorrente do Conirato N.4 240901 ●01/2019*
FMAS/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. através do FUNDO MUNiCfPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. OA COSTA ElRELL Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: AdRlvar 0 praM de execução e vigènoa dc contrato por Igual período. Praze
Aditivado: Fica entSo adilrvado 0 prazo de vigência e execução por mais 120 (cento e vinte)
dias. ficarvdo 0 prazo ororrogado até 20 de julho de 2021. Data da Assinatura: 22 de março
de 2021. Base Legal: Lei $.666/93 e suas demais alterações posteriores.

©■
216 ICP..I*<V>^ M» >●* ZJGUJ 4t Í4/',4fíOOl

o>> «mex/ « **varwwiyr« 4* 0<aw«t trmi
<■«» S^' ● I

rex)2*:ios2»rr::«


